E INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. INT-SMC-
FONCOLOMBIA 006-2026

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-006-2026

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO
DENOMINADO CONSTRUCCION DE PLACA HUELLAS EN LA VEREDA GAITAL Y EL CENTRO
POBLADO CRUCES DEL MUNICIPIO DE EL PENON, SANTANDER”.

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: CUARENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y
CINCO MIL CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS CON TRECE CENTAVOS M/CTE ($42.455.138,13),
(Incluido tributos, contribuciones, tasas, impuestos y en general todos los gravamenes a que se ha a lugar
de acuerdo a la clase de contrato).

El dia 05 de febrero de 2026 de acuerdo al cronograma del proceso, se realizé el cierre de la convocatoria y se
procedio a verificar el numero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacion e infraestructura de
FONCOLOMBIA, la hora de llegada, el nimero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales y/o juridicas
participantes, presentandose las siguientes propuestas.

No NOMBRE DEL PROPONENTE NIT
1 | CONSULTORIA'Y CONSTRUCCIONES SOSTENIBLE S.A.S 901.074.068-6

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

1.1. EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de Referencia).

REQUISITO .
CONDICIONES EXIGIDAS CUMPLE / DATOS & No. FOLIO

NO CUMPLE :
El proponente podré acreditar la experiencia en minimo uno CONTRATO No. 1: CUMPLE
(01) y maximo cinco (05) CONTRATOS, terminados antes FOLIOS; 46-69
de la fecha de apertura del proceso, en los cuales deberan
acreditar la experiencia en contratos de interventoria cuyo CONTRATO No.: 04-080-2022
objeto estén relacionados con la interventoria en CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA
“CONSTRUCCION  Y/O  MEJORAMIENTO  Y/O ROSA DEL SUR-BOLIVAR
MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS p{[o] CONTRATISTA; CONSORCIO
INFRAESTRUCTURA VIAL Y/O PLACA HUELLAS.” cuya INTERVENTORIA S&S

CONDICIONES | sumatoria de los valores totales ejecutados (incluido IVA) en
TECNICAS | SMMLV, sea mayor o igual al cincuenta, (50%) por ciento | CUMPLE | OBJETO; “INTERVENTORIA TECNICA,
EXIGIDAS del presupuesto oficial expresado en SMMLV. ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL

Y AMBIENTAL AL CONTRATO CUYO

P.0. $ 42.455.138,13 OBJETO ES MEJORAMIENTO
P.O EN SMMLV 24.25 PAVIMENTO RIGIDO MUNICIPIO SANTA

ROSA DEL SUR”

NOTAS CAPITULO EXPERIENCIA VALOR DEL CONTRATO. $ 600.807.914
ANO TERMINACION: 2023

NOTA 1: La experiencia se acreditara mediante QUIEN APORTA LA EXPERIENCIA:

e s . CONSULTORIA 'Y CONSTRUCCIONES
certificacion o copia del contrato acompafiado del acta SOSTENIBLESAS

de recibo final ylo acta de liquidacién o terminacién, SMMLV CONTRATO: 517.93
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presentada por los proponentes para acreditar la [,
experiencia deberdn ser expedidas por la entidad
contratante, donde se especifique por [o menos lo siguiente:

PARTICIPACION: 5%

SHMMLV.QUEAPORTA: -25.89
'OBJETO Y/O'ALCANCE: -CUMPLE
CONTRATO:-CUMPLE "
CTAZ-DE: RECIBO 'FINAL _Y/O
LIQUIDACION®-CUMPLE
*ACTA-CONSORCIAL: -NO APLICA

a.) Nombre del contratante

b.) Nombre del conlratista

¢.) Objeto de! contrato

d.) Fecha de inicio y fecha de terminacion del contrato
e.} Valor del contralo

f.) Valor elecutado "
g.) Nombre y firma de quien(es) suscribe(n} el documento |+ :
yio de qulen(es) emite{n) la cartificacion. :

LrinatE

T
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Y

NOTA 2: Tratindose de consorcios o unfones
temporales, se afenderdn las sigulentes condiclones |
para soportar la experiencia acreditada:

a) Cuando en un contralo que se presenta como
experiencia el ejecutor haya sido un consorcio o unidn
temporal, y el proponente haya sido integrante del
mismo, €] porcentaje que se acreditard como valor, | <
sera el resultado de mulliplicar el total ejecutado del |
valor por el porcentaje que le correspondia dentro de |-
esa unidn temporal o consarcio. En estos casos, los
proponentes deberan, ademas de los documentos |™
solicitados para acreditar la experiencia, adjuntar .
copia del acta consorcial o de la unién temporal, {si
dentro de los documentos aportados no es posible |- %
determinar el porcentaje de participaci6n), En caso |+ ¢
de que e} oferente no cumpla con esle requerimiento,
y solo para este caso especlfico, no se tomara en |
cuenta esta experiencia para el cllculo de la
acreditacién respectiva. B

b) Cuando se presente un contralo que haya sido |”
ejeculado por integrantes de un proponente plurai que |-
hoy conforman un nuevo proponente plural, el mismo |;
se acreditara en valor y en cantidad como un contrato |;
para cada integrante de! proponente plural de acverdo |5«
con su porcentaje de parficipacion, quiere esto decir |, -
gue ese contrato, valdrd como un contralo, para |,
cada uno de los integrantes del proponente plural; se |*
coniabllizard tantas veces como integrantes lo "
acrediten para este proceso.

NOTA 3: Cuando el proponente sea una persona |-
juridica, que tenga menos de tres (3) afios de
constituida, puede acreditar la experiencia de sus [
accionistas, socios o constituyentes que deberan estar |
registrados en el RUP (Registro tinico de Proponentes). |

NOTA 4: Para el caso de personas naturales, el hecho
que el aspirante haya adquirido experiencia y esta se |-
encuentre publicada en el RUP, no significa que ha |*
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adquirido idoneidad por fuera del alcance del &rea de la
especialidad.

NOTA 5: El proponente debera diligenciar y presentar el
formato condiciones de experiencia, Anexo de los
términos de referencia.

1.2. PERSONAL MINIMO REQUERIDO (Capacidad Técnica Requerida de los Términos
de Referencia)

DIRECTOR DE
INTERVENTORIA

CONDICIONES EXIGIDAS

Profesion:

ING CIVIL O ARQUITECTO

POSTGRADQ EN DIRECCION Y/O GERENCIA
Y/O INTERVENTORIA DE OBRAS Y/O
PROYECTOS

PORCENTAJE DE DEDICACION 20%

Experiencia general:

Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo
ocho (08) afios de experiencia General a partir de
la expedicion de la tarjeta profesional.

Experiencia Especifica

Acreditar mediante certificacion expedida como
director de interventoria en minimo uno (1) maximo
tres (3) contratos cuya sumatoria sea equivalente a
Cuatro (04) Meses en contratos cuyo objeto
consista _en  “CONSTRUCCIO 10
MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO DE
PAVIMENTOS Y/O INFRAESTRUCTURA VIAL
Y/O PLACA HUELLAS"

Carta de compromiso ORIGINAL.

PROFESIONAL
OFERTADO

ALEXSANDRO
VERGEL
CORREDOR
C.C.91.293.495

Pregrado:

INGENIERO
CIvVIL

T.P. No.
68202160798

Fecha:
16.10.2008

Posgrado:
Especialista en
Gerencia de
Interventoria de
Obras Civiles

REQUISITO
CUMPLE / FOLIOS Y/O
Afilaoie OBSERVACION
CUMPLE T4-15
CUMPLE Documento

Subsanado. Folio 1

CERTIFICACION
CONTRATO No.094-
CUMPLE | 2024 Y 050-2024
FOLIO 76-117
CUMPLE 70
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CONDICIONES EXIGIDAS

Profesién:

Folocopia tarjeta profesional

REQUISITO
PROFESIONAL CUMPLE/
OFERTADO NO
CUMPLE

FOLIOS Y/O
OBSERVACION

RESIDENTE DE
INTERVENTORIA

INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO 122
PORCENTAJE DE DEDICACION 100%
DANIEL MATEO|:
Experiencia general GUTIERREZ %
PINEDA
Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo c.C. : 123
Cinco {05) afios de experiencia General a partir de | 1 051.474.773 |i%
la expedicién de la tarjeta profesional. I
Pregrado:
. IN. CIVIL
Experlencia Especifica TP. No. 68202-
. . N . 294B79
Acreditar mediante cerfificacion expedida como Fecha: CERTIFICACION
Residente de interventorla en minimo uno (1) | gonpionse CONTRATO No. 04-
méximo tres (3) contratos cuya sumatoria sea : 080-2022
equivalente a Cuafro {04) meses de ejecucitn,
cuyo objeto haya consistido en “CONSTRUCCION FOLIO 124
Y/O MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO DE | Posgrado:
PAVIMENTOS Y/O INFRAESTRUCTURA VIAL N/A
¥/O PLACA HUELLAS"
Carta de compromiso ORIGINAL
Folocopla tarjeta profesional

‘Requisit Personal MinimomCUMPEE. ™ .. v v> «

[

1.3, OFERTA ECONOMICA
El contratista presento propuesta econdmica de acuerdo con los parametros establecidos en la

invitacion INT-SMC-006-2026, el cual se anexa a [a presente evaluacion:
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c CONSLATORA &
l = CONSTRUCCOMN
pra—— SOUTEMGLE GAS

ANEXO - PROPUESTA ECOMOMICA

Bucaramanga Samander, fabvero 5 del 2026

Sefures

FORCOLOMBIA, FCHIDD MIXTO PARA EL DESARRILLO INTEGRAL ¥ LA GESTION SOCIAL CE COLORIDLA,
Camera 51 & 50 - 43 bamo Los Cedros

Bucaramanga, Sanlscer

FEFERENCIA. Precesa ¢ Contralacion Ha. SELECCION MMIMA CUANTLA N INT-SWE-006- 2126,

CRIETQ INTERVEMTORER TECHICA, ADMIMISTRATIVA Y FINANGIERA PARA EL
LA VEREDA GAITAL ¥ EL CENTRO POBLADO CRUCES DEL MUNICIPIO DE EL

PROYECTC DERCHMINA DO CONSTRUCCKSN DE PLACA HUELLAS EN
PERON, SANTANDER
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CQ&EUMA &

.ﬁ‘r.'f;i'i:".‘-;":."—:z'. .§ mmm
2P |TEOSTENELE SAS

ANEXO - FACTOR MULTIPLICADUR (Prostieldn de servicias)

PROCESCIDE SELECCION Na, INT-8MC-006:2025.,
CONSULTORIA Y CONSTRUCTION SOSTENIBLE S.A.5,
NOMERE DEL PROPGNTENTE: Sigha: CCS S.AS.
Nit: 501074068-8

{0BIETC: WTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL FROYECTO DENOMMNADD
CONSTRUCCION DE PLATA HUELLAS EN LA VEREDA GAITAL Y EL CENTRO POBLACO CRUCES DEL MUNICIPIO-DE EL
PERGN, SANTARDER

JFACTOR MULTIPLICADOR
1153125&51’ Prastaciones Soclzles de Personal Facturable
1.0} Solatios 160000%
1.02kPrima snual Gegal) 0.000%
1,03} Casentia _ 0:000%
1.06}Sequridad Socl (salxd + peasian} 28.500%
1.08}ARP 6.950%
111 btmsi Dilas lasiados, Examen de ingresa, entre otos) 1.000%,

SUBTQTAL 136.46%

T e S N
2.01|Papslada, imaresinnes v utilizs de ofidipa - 5.2005%
2.02fAsasona Contobia Trautarta y Juridica 5.4000%
Z:.03[Perscnal Adminisirativo no Jaziurado ‘ 1.500r%
2.04{Persenal Profosianial no faclurady 55005
1 205 |Lxencamients de saflware’ 1.000°%
26| Gaslos da Represantacita _ 13,5005%
207 Camunicaciones. 10,7508

: [SUBTOTAL pra— I ey
} 1B5L31%

.Calle 36 #3139 Oficing 323 Centro empresarial Chicamacha ~ Bucaramangn
t+573 31257}51.’!5{1t
-wwwﬂngenlemsc:s.ccm
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P CONSULTORIA &
SR CONSTRUCCION
i e SAS
ANEXD - FACTOR MULTIPUCADOR {Personal contratado por nomina)
PROCESO DE SELECCION No. | INT-SMC-008-2026.
CONSULTORIA ¥ CONSTRUCCION SOSTENIBLE SAS.
NOMBRE DEL PROPONTENTE: Sigla: CCS S.A.S.
Nit: 901074088-6

BJETO: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA ¥ FINANCIERA PARA EL PROYECTO DENOMIRADO
CONSTRUCCION DE PLACA HUELLAS EN LA VEREDA GAITAL Y EL CENTRO POBLADO CRUCES DEL MUNICIPIO DE EL

PENON, SANTANDER
{FACTOR MULTIPLICADOR
1|Satarivs y Prestaciones Soclales de Personal Facturatle
1.0 Salatios 100.000%
1.02¢Prrma anual Begaly 8.333%
1 DH[Cesemra 8.333%
1.Dﬂknbarasas de casanlia 1.000%
1.05§Vacacionas 4 11
1.06fSequadac Socul (salud + pensitn| 20.500%
1.07{Caja de Compensaciin Familiar 4 0D0%
1.08fARP 6.950%
1.09{3&:13 2 .000%
1.10pCBF 3.000%
194 Qtros (Ausitios de fransporte, Dolacones, prestaciones edralegalies, Incapacidades 20 TEE%
no cubenas y Parmisos)

SUBTOTAL 181.00%
2.04 lPa:)eieﬂ& mpresiones y ubibies de oficing 52005
2.02fAsesona Contabée Trisunaia v Juridica 5 400,
2.03[% sonal Adrnistrstive no fasiurado 1. 800R%
2.¢]Parscnal Profesional no facturads 5 8005,
2.05)L icerciamarao de software 1.000%
208 Canlus U Riepresa dutiin 13.500C%
2. 07| Comunicanones. 0.750%

32.85%
213.85%

Calie 36 # 31-39 Oficina 323 - Centro empresarial Chicamocha — Bucaramanga
{+57) 3125751290
WAWWLINRE NIerosces, com

La entidad procede a verificar mediante correccion aritmetica la oferta economica presentada en la
propuesta por el oferente, la cual corresponde a la suma de CUARENTA Y DOS MILLONES
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CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL TRECIENTOS NUEVE PESOS M/CTE
. ($42.454.309,00), arrojando como resultado que esta, es menor al presupuesto oficial establecio por [a
Entidad en la invitacion y no se presenta correccion aritmetica.

Reguiisito Oferta’Economica: CUMPLE * (. »%

CONCLUSION
Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico y Oferta Econdmica de [a
propuesta, se concluye:

PROPONENTE ESTADO

CONSULTORIAY CONSTRUCCIONES
SOSTENIBLE 8.A.5

Para constancia, se firma a los veinticinco (25) dias de febrero de 2026.

SILVIA DAY LAGZANO SIERRA
JEFE DE OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA
Comité Evaluador

Ao

ADRIANA MONSALVE OROZCO
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador




